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Protokół Nr V/2024 

z sesji Rady Powiatu w Krakowie, 

która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2024 r. 

w sali obrad Starostwa Powiatowego w Krakowie  
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Obrady rozpoczęto 28 sierpnia 2024 r. o godz. 11.00, a zakończono o godz. 14.30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 28 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1. 

Obecni: 

1. Wojciech Bosak 
2. Krzysztof Gębala 
3. Piotr Goraj 
4. Grzegorz Kowalik 
5. Krzysztof Krupa 
6. Łukasz Krupa 
7. Katarzyna Kulesa 
8. Wanda Kułaj 
9. Romana Maziej-Niewczas 
10. Monika Motyczyńska 
11. Grzegorz Nędza 
12. Wojciech Pałka 
13. Janusz Pasternak 
14. Karol Pawełko 
15. Marek Piekara 
16. Wojciech Pogan 
17. Agnieszka Pyla 
18. Zofia Pyla 
19. Jarosław Raźny 
20. Józef Rysak 
21. Katarzyna Stadnik 
22. Grzegorz Stokłosa 
23. Bartłomiej Szczoczarz 
24. Bartłomiej Szwed 
25. Adam Ślusarczyk 
26. Michał Tochowicz 
27. Alicja Wójcik 
28. Arkadiusz Wrzoszczyk 
29. Mariusz Zieliński 

 

Obradom przewodniczyli:  
Przewodniczący Rady – Józef Rysak 
Wiceprzewodnicząca Rady – Monika Motyczyńska 
Wiceprzewodniczący Rady – Marek Piekara 
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1. OTWARCIE SESJI 

Obrady V sesji Rady Powiatu w Krakowie otworzył Przewodniczący Rady, Józef Rysak. Przewodniczący 
obrad powitał radnych, zaproszonych gości, pracowników Starostwa oraz obserwujących obrady 
w Internecie. Stwierdził quorum. W posiedzeniu uczestniczyło 28 radnych. 

2. PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD SESJI 

Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o sesji.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Nie zgłoszono uwag co do sposobu i terminu zawiadomienia. 

Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Krakowie o poszerzenie 
porządku obrad o punkty: 

− podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Krakowskiego na rok 2024 - byłby to punkt 6 porządku obrad; 

− podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na 
lata 2024 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr LX/609/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 27 
grudnia 2023 r. (wraz z autopoprawką)- byłby to punkt 7 porządku obrad; 

− podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzania badań sprawozdań 
finansowych Powiatu Krakowskiego za lata 2024 i 2025  - byłby to punkt 10 porządku obrad, 

− podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu umowy darowizny nieruchomości 
położonej w obrębie Krzeszowice, jedn. ewid. Krzeszowice – miasto – byłby to punkt 11. 

Nie zgłoszono innych wniosków do porządku obrad. W związku z ich brakiem Przewodniczący obrad 
zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie wniosku Zarządu Powiatu w Krakowie o poszerzenie 
porządku obrad o punkty jak wymieniono wcześniej.  

Głosowano w sprawie: poszerzenia porządku obrad - wniosek Zarządu Powiatu w Krakowie  

Wyniki głosowania:  
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 2.  

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z IV SESJI RADY POWIATU W KRAKOWIE  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad protokołem poprzedniej sesji.  

Ze względu na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję w tym punkcie i zarządził 
głosowanie. Nie było uwag ani wniosków co do sposobu i porządku głosowania. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z IV sesji Rady Powiatu w Krakowie 
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Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 3. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z IV sesji Rady Powiatu w Krakowie został przyjęty. 

4. SPRAWOZDANIE STAROSTY KRAKOWSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POMIĘDZY SESJAMI 

Starosta Krakowski przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Krakowie pomiędzy 
sesjami, które stanowi załącznik nr 4.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Jarosław Raźny 
- Elżbieta Burtan 
- Wojciech Pogan 
- Jacek Gryga 
- Katarzyna Stadnik 
- Alicja Wójcik 
- Piotr Goraj 
- Wojciech Pałka 
- Katarzyna Kapelak - Legut 

Ze względu na brak dalszych głosów, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję w tym punkcie.  

5. INFORMACJA MAŁOPOLSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA JAKOŚCI HANDLOWEJ ARTYKUŁÓW 

ROLNO-SPOŻYWCZYCH W KRAKOWIE 

Małopolski Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Krakowie, 
Ryszard Mróz przedstawił informację o jakości artykułów badanych przez Inspektorat (załącznik nr 5). 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Piotr Goraj 
- Adam Ślusarczyk 
- Karol Pawełko  
- Marek Piekara 
-Wojciech Bosak 
- Katarzyna Kulesa 
- Jarosław Raźny 
- Józef Rysak  

Ze względu na brak dalszych głosów, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję w tym punkcie.  
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6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ POWIATU 

KRAKOWSKIEGO NA ROK 2024 

Wnioskodawca: Zarząd Powiatu w Krakowie, referuje: Skarbnik Powiatu, Edyta Jaśnikowska.  

Projekt uchwały został dostarczony radnym za pośrednictwem informatora eSesja. Projekt uzyskał 
pozytywne opinie Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Edukacji Publicznej, Komisji Zdrowia, Polityki 
Prorodzinnej i Społecznej oraz Komisji Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

Ze względu na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. Nie było 
wniosków co do sposobu lub porządku głosowania.  

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Krakowskiego na rok 2024  

Wyniki głosowania: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 6. 

Alicja Wójcik i Mariusz Zieliński oświadczyli że są za podjęciem uchwały pomimo faktu, iż nie oddali głosu 
w systemie teleinformatycznym. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. Uchwała otrzymuje nr V/34/2024 
i stanowi załącznik nr 7. 

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU 

KRAKOWSKIEGO NA LATA 2024 – 2030 PRZYJĘTEJ UCHWAŁĄ NR LX/609/2023 RADY POWIATU 

W KRAKOWIE Z DNIA 27 GRUDNIA 2023 R. 

Wnioskodawca: Zarząd Powiatu w Krakowie, referuje: Skarbnik Powiatu, Edyta Jaśnikowska.  

Projekt uchwały został dostarczony radnym za pośrednictwem informatora eSesja. Projekt uzyskał 
pozytywne opinie Komisji Budżetu i Rozwoju oraz Komisji Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej, 
Komisji Zdrowia, Polityki Prorodzinnej i Społecznej oraz Komisji Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Jarosław Raźny 
- Grzegorz Kowalik 

Ze względu na brak dalszych głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. Nie 
było wniosków co do sposobu lub porządku głosowania.  

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Krakowskiego na lata 2024 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr LX/609/2023 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 
27 grudnia 2023 r wraz z autopoprawką. 



 

  
  

IV sesja Rady Powiatu w Krakowie  
28 sierpnia 2024 r. 

 
 

6 

Wyniki głosowania: 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 8. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. Uchwała otrzymuje nr V/35/2024 
i stanowi załącznik nr 9. 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYBORU BIEGŁEGO REWIDENTA DO PRZEPROWADZANIA BADAŃ 

SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH POWIATU KRAKOWSKIEGO ZA LATA 2024 I 2025 

Wnioskodawca: Zarząd Powiatu w Krakowie, referuje: Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
Rafał Kopeć 

Projekt uchwały został dostarczony radnym za pośrednictwem informatora eSesja. Projekt uzyskał 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

Ze względu na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. Nie było 
wniosków co do sposobu lub porządku głosowania. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzania 
badań sprawozdań finansowych Powiatu Krakowskiego za lata 2024 i 2025 

Wyniki głosowania: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 10. 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta. Uchwała otrzymuje nr V/36/2024 
i stanowi załącznik nr 11. 

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę w obradach. 

Przewodniczący obrad wznowił obrady po przerwie i przekazał dalsze prowadzenie 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Krakowie, Monice Motyczyńskiej.  

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD UDZIELANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, 
RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY KAPLICZKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW 

LUB GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW POŁOŻONYCH NA OBSZARZE POWIATU KRAKOWSKIEGO. 

Wnioskodawca: Zarząd Powiatu w Krakowie, referuje: Kierownik Biura Strategii i Rozwoju, Piotr Romański 

Projekt uchwały został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem. Projekt uzyskał pozytywne opinie 
Komisji Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu oraz Komisji Budżetu i Rozwoju. 

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję.  
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W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Gębala 

Ze względu na brak dalszych głosów Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie. 
Nie było wniosków co do sposobu lub porządku głosowania. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy kapliczkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze powiatu krakowskiego. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 1 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 12. 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta. Uchwała otrzymuje nr V/37/2024 
i stanowi załącznik nr 13. 

10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY PRZEDSTAWICIELI RADY POWIATU W KRAKOWIE W POWIATOWEJ 

RADZIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W POWIECIE KRAKOWSKIM W KADENCJI 2023-2026 

Wnioskodawca: Zarząd Powiatu w Krakowie, referuje: Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy, 
Małgorzata Zięć 

Projekt uchwały został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem. Projekt uzyskał pozytywną opinię 
Komisji Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu. 

Przewodnicząca obrad ogłosiła 10 min przerwy w obradach . 

Po przerwie Przewodnicząca obrad wznowiła obrady i otworzyła dyskusję.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Bartłomiej Szwed – zgłosił kandydaturę Zofii Pyli, która wyraziła zgodę na kandydowanie 
- Krzysztof Gębala – zgłosił kandydaturę Adama Ślusarczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie 
- Łukasz Krupa – zgłosił Grzegorza Nędzę, który wyraził zgodę na kandydowanie  
- Jarosław Raźny 

Ze względu na brak dalszych głosów Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie. 
Nie było wniosków co do sposobu lub porządku głosowania. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie zmiany przedstawicieli Rady Powiatu w Krakowie w 
Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego w Powiecie Krakowskim w kadencji 2023-2026 
wraz ze zgłoszonymi kandydaturami. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 14. 
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Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta. Uchwała otrzymuje nr V/38/2024 
i stanowi załącznik nr 15. 

11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZMIANĘ CELU UMOWY DAROWIZNY 

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W OBRĘBIE KRZESZOWICE, JEDN. EWID. KRZESZOWICE - MIASTO 

Przewodniczący Rady przekazał dalsze prowadzenie Wiceprzewodniczącemu Rady, Markowi Piekarze 

Wnioskodawca: Zarząd Powiatu w Krakowie, referuje: Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 
Rafał Kopeć 

Projekt uchwały został dostarczony radnym za pośrednictwem informatora eSesja. Projekt uzyskał 
pozytywne opinie Komisji Budżetu i Rozwoju oraz Komisji Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

Ze względu na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. Nie było 
wniosków co do sposobu lub porządku głosowania. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu umowy darowizny 
nieruchomości położonej w obrębie Krzeszowice, jedn. ewid. Krzeszowice - miasto 

Wyniki głosowania: 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 16. 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta. Uchwała otrzymuje nr V/39/2024 
i stanowi załącznik nr 17. 

12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA KAPITUŁY HONOROWEJ  

Wnioskodawca: Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie, referuje: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
w Krakowie, Marek Piekara  

Projekt uchwały został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. Projekt uzyskał pozytywne 
opinie Komisji Statutowo-Regulaminowej oraz Zarządu Powiatu w Krakowie.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

Ze względu na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. Nie było 
wniosków co do sposobu lub porządku głosowania. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie powołania Kapituły Honorowej 

Wyniki głosowania: 
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 18. 
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Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta. Uchwała otrzymuje nr V/40/2024 
i stanowi załącznik nr 19. 

Wiceprzewodniczący Marek Piekara przekazał dalsze prowadzenie Przewodniczącemu Rady Powiatu 
w Krakowie, Józefowi Rysakowi. 

13. WNIOSKI I OŚWIADCZENIA RADNYCH  

Przewodniczący obrad otworzyły dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Jarosław Raźny 

1) wniosek o podjęcie działań w kierunku uregulowania parkowania przy filii Starostwa w Węgrzcach;  

2) wniosek o usunięcie wraku samochodu z parkingu przy filii Starostwa w Węgrzcach 

- Alicja Wójcik 

3) wniosek o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej Kraków - 
Balice 2205K skrzyżowanie ul Krakowskiej, 

- Jacek Gryga, 

- Piotr Goraj, 

- Józef Rysak, 

- Katarzyna Stadnik 

4) wniosek o montaż większej ilości stojaków rowerowych przy budynku Starostwa Powiatowego w 
Krakowie przy l. Słowackiego 20. 

- Krzysztof Gębala, 

- Wojciech Pogan, 

- Bartłomiej Szwed, 

- Katarzyna Kulesa 

5) wniosek o wyczyszczenie rowu przy drodze powiatowej 2143K w miejscowości Rzeplin, 

6) wniosek o umocnienie rowu przy drodze powiatowej 2133K w miejscowości Maszyce  

7) wniosek o zamontowania lustra w miejscowości Gołyszyn na skrzyżowaniu z drogą gminną oraz 
na zakręcie w miejscowości Rzeplin, 

- Arkadiusz Wrzoszczyk 

8) wniosek o włączenie radnych z okręgu do negocjacji z gminą Skawiną w sprawie ciągów pieszo -
rowerowych. 
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Ze względu na brak dalszych głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego 
punktu porządku obrad.  

14. SPRAWY BIEŻĄCE 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Krakowie odczytała harmonogram posiedzeń Komisji Rady na 
wrzesień oraz poinformowała o korespondencji, która wpłynęła w okresie międzysesyjnym do Rady 
Powiatu w Krakowie: 

− odpowiedzi na wnioski radnych, 

− wnioski radnego Jarosława Raźnego w sprawach drogowych, 

− wniosek radnego Arkadiusza Wrzoszczyka dotyczący budowy Centrum Edukacyjno-
Terapeutycznego w Skawinie, 

− pismo Dyrektora Ojcowskiego Parku Narodowego, Pana Tomasza Gierata, z prośbą o 
uzgodnienie zmiany granic Ojcowskiego Parku Narodowego, które przekazane zostało 
Zarządowi Powiatu w Krakowie, celem zajęcia stanowiska, 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

Ze względu na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu 
porządku obrad. 

15. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie, Józef Rysak 
zamknął obrady V sesji Rady Powiatu w Krakowie. 

 

 

Obradom przewodniczyli: 

 

 

Protokolant: 

Lucyna Klich  

Karolina Pogan 


